Zaptiye Nazırı Şefik Paşa tarafından celp ve sorguya çekilen
Tâhirü’l-Mevlevî, töhmeti mucip bir hareketi görülmediğinden, serbest bırakıl-
mıştı! Mâruz kaldığı bu tazyikler karşısında kitapçılıktan çekildi ve memuriyet
hayatına atılmaya mecbur kaldı.

1319/1903’te Orman-Maden ve Ziraat Nezareti muhasebesinde açılan bir imti-
handa muvaffak oldu ve üç yüz yetmiş kuruş maaşla Defter-i Kebîr kalemine kâtip
tayin edildi. Derece derece terakki ederek, 1334/1918’de Maden Müdîriyyet-i
Umûmiyyesi ruhsatnameli maden başkâtibi, Tevhid-i Mübâyaat Komisyonu
Tahrîrat Mümeyyiz-i Evveli oldu. Bu komisyonun lağvedilmesine kadar orada
kaldı. Bilahare Ticaret ve Ziraat Nezareti İktisat Heyeti Baş kitabeti’ne 1336/1920’de
tayin olundu. Uhdesine Kalem-i Mahsus Başkâtipliği de ilâve edilmiş ise de, Kuvâ-
yı Milliye taraftarı olmasından dolayı azledildi. 1337/1921’de Âlî Satış Komisyonu
başkâtibi, bilahare eski kalemi olan Maden Müdîriyyet-i Umûmiyyesi’nin ferman-
lı Maden Mü meyyizliği’ne naklolundu.

1319/1903’te muallimliğe intisap etti. Evvela Burhân-ı Terakkî ve sonra
Rehnümâ-yı Füyûzât mekteplerinde Farisî okuttu; ikincisinde İslâm Tarihi tedrisi-
ne başladı. Tarih tedrisine başlaması, o dersi okutan mektep müdürünün Amr
İbni’l-Âs ismini “âmirû” diye okuması ve okutması üzerine olmuştu.

1325/1909’da Darüşşafaka’da edebiyat ve usûl-i tahrîr derslerine muallim tayin
edildi. 15 Ağustos 1929’da Maltepe Askeri Lisesi edebiyat muallimliğine ve bu
vazifede gösterdiği liyakat dolayısıyla bir sene sonra, Ağustos 1931’de terfien
Kuleli Askeri Lisesi’ne naklolundu ve yaş haddine tabi tutuluncaya kadar orada
vazife gördü.

Tâhirü’l-Mevlevî’nin Türkçe ve
Farsça Divanları

40. Şâir Anıtları

41. Tâhirü’l-Mevlevî (Olgun)’den
Metin Şerhi Örnekleri

42. İstanbul Kitaplıkları Türkçe
Yazma Divanlar Kataloğu: XII-
XVI. Asır

43. Tâhirü’l Mevlevî’nin şu dergi ve
gazetelerde de çok sayıda yazı ve
şiiri yayınlanmıştır. Mahfil (yıl:
1338-1345/1919-1926, sayı: 1-68);
Beyânülhak (yıl: 1326-1330/1908-
1912, sayı: 1-181), Sırât-ı
Müstakîm (yıl: 1324-1327/1908-
1912, sayı: 1-182), Sebîlürreşâd
(yıl: 1327-1341/1912-1925, sayı:
183-641), ve İslâm Yolu (yıl: 1951,
sayı: 1-5) dergilerinde yer alan
yazıları.

44. Tercüme-i Hüseynî

45. Siyer-i Peygamberî (Bedir
Gazâsı’na kadar yazılmıştır.)

46. Târîh-i Enbiyâ

47. Şair Giritli Ali İffet Merhum

48. Kamerî Aylara Dâir Mâlûmat

49. Büyüklerimizden Bâzı Zevât

50.

Merhumun hocası Mehmed Esad Efendi, yarım asra yakın Fatih Camii’nde Mesnevî
okutmuş, onun vefatından sonra Karahisarlı Ahmed Efendi oraya mesnevîhan
olmuştu. Onun vefatından sonra bu ders Tâhirü’l-Mevlevî’ye verilmiş, haftada bir
gün 20 Ağustos 1339/1923’ten 7 Aralık 1341/1925 tarihine kadar Mesnevî takrir
etmiştir. Derste söyleyeceklerini hatırlamak için hazırladığı notlarını tevsi ederek
Mesnevî’nin birinci cildinin dörtte üçünü tercüme ve şerh etmiş, bilahare ahibba ve
talebesinin ricası üzerine birinci cildini tamamlamıştır.